¹ N. T. En el texto latino mantenemos la abreviatura del libro bíblico que aparece en la edición de Albert G. Hauf. En la traducción española las abreviaturas de la edición de la Vulgata que seguimos.

Nunc, appropriando Virgini istas expositiones, erunt medium per quod thema Virgini conveniat per modum consequentiae; et probatio consequentiae fiet per reductionem illarum auctoritatem ex quibus assumptae fuerint interpretationes vel expositiones praedictae, ut si diceres sic rhythmice: “Virgo gloriosa extitit

| | | |
|----|--|------------------|
| In | Numeris virtutibus speciosissime adornata | congrue, igitur: |
| | Castissimis amplexibus pudicissime desponsata | |
| | Praemiorum muneribus copiosissime praemiata | |
| | “Sacris eruditionibus dicitur in capite coronata”. | |

Ista consequentia patet pro tanto quoniam corona significat:

| | | |
|-------------------------|--------|-----------------|
| “Virtutum ornamen (sic) | mentum | (Eccli. 45, 14) |
| Copulationis firma | | (Is. 61, 10) |
| Gloriaeque praesta | | (Iacobi, 1, 12) |

Postquam probaveris consequentiam, revertere ad probationem antecedentis, et proba eum, si vis vel poteris, uno originali. Et si non vis, vel non poteris probare, quamlibet partem proba per se, ut materia requaerit, per auctoritates et per originalia. Amplia si vis ampliari, abbrevia si vis, secundum regulas superius datas et exempla, etc. (220 v.b)

[1.4.4] *Sequitur de quarta specie introductionis, quae fit per exemplum*

Sequitur nunc quarta species introductionis, quae fit per exemplum. Et fit per illum modum per quem arguimus in logica, sicut se habet rector navis ad navem, etc. Sume exemplum in themate praedicto:

“In capite eius corona”, sic dicendo:

“Regna caelestia
multipliciter simulantur
terrenis, per insignia
quae regnantibus donantur.

Sed hic

Regina pro honore
diademate aptatur,
igitur ibi, pro decore,
Regina Caeli coronatur”.

In isto modo introducendi sunt duo probanda in antecedente: primum est similitudo aliqualis inter regnum caelorum et terrenum, pro quo poteris habere auctoritatem ibi: *Simile est regnum caelorum homini regi*¹.

¹ Mt 22,2: “simile Factum est regnum caelorum homini regi fecit nupcias filio suo”.

Ahora, si se aplican estas exposiciones a la Virgen, se cuenta con un medio por el que el tema se ajusta a esta a modo de consecuencia. La prueba de esta consecuencia se lleva a cabo por la reducción de las autoridades a partir de las interpretaciones y las exposiciones que ya fueron asumidas y de las que ya hemos hablado, tal como si dijeras, rimando, lo siguiente: “*Así pues, la gloriosa Virgen tuvo una vida,...*”